
ACTA DE REUNIoN OE ACLARACI6N RG‐ 12‐ A‐GCC

MODALIDAD: CONTRATACION OIRECTA POR TICITAC16N

oB.,ETo: MANTENIMIENTo DE TANQUEs DE ALMACENAM,ENTo DE GLP PTANTA GUAYARAMERIN

CODIGO: GCC-CDL-DCAM 44-18
(Primera Convocatoria)

En la ciudad de la ?az, en lnstalaciones la Gerencia de contrataciones colporativa a horas 15:00 del dia

27 de septiembre de 2018, de acuerdo al cronoSrama establecido en el Documento Base de contrataci6n

se dio inicio a la reuni6n de aclaraci6n del proceso de contrataci6n de referencia

I. CONSUITAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de contrataci6n, se recibieron las consultas

escritas de los siguientes proponentes:

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

NOMBRE DE tA EMPRESA: PROVISERC

PREGUNTA N' 1: Para participar del proceso de contrataci6n mantenimiento de tanques de

almacenamiento de 8lp planta Guayaramerin, con qu6 clase de experiencia debe contar Ia empresa '

RESPUESTAN'1:Seaclaraquedeacuerdoalasespecificacionest6cnicassoloserequieredeexperielcia

especifica en el personal propuesto.

PREGUNTA N' 2: Que personal se debe presentar y/o cual es el correcto, ya que ambos requerimientos se

encuentran en el DBC.

a) En et punto 4 FORMU LARIOS/DOCU M ENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TECNICA solicita el si8uiente

personal:

Formulario c-4 Experiencia Generaly Especiflca del Personal clave INsPECTOR DE SOLDADURA NIVEt ly /
o ll API .

Formulario C-4 lxperiencia General y Especifica del Personal Clave INSPECTOR oE CALIDAD' SEGURIDAD'

SALUD,

Formulario C-4 Experiencia 6eneral y Especffica del

Formulario C-4 Experiencia Generaly Especifica del

b) En PERSONAL REQUERIDo de la PROPUEs@

personal Clave MED10AMBIENTE V SOCIAL(CSSMS)

Personal Clave SOLDADOR CALIFICA00 6G
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R€SPUESTA N. 2: Solo se requiere 3 profesionales, se realizs16 una enmienda al DBc para aclarar este

punto.

II. CONSUITAS EN SATA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efecluaron las siSrrientes consultas en sala:

NOMBRE OE I.A EMPRESA: EFACOM

PREGUNTA N. 1: Dentro del DcD en la pg. 17 en el Formulario c-4 indica 1 inspector de calidad, seguridad

ysaludyunsegundoc.4conuncssMs,haciendocontradicci6nalapg.26enelqueelpersonal'equerido

essolouno:lnspectordecalidad,seguridad,salud,medioambienteysocial'Especificarsison2
inspectores o solo 1.

RESPUESTA N' t: Solo se requiere 3 profesionales, se realizar6 una enmienda al DBC para aclarar este

punto.

PREGUNTA N.2: Referente al trabajo O servicio a ser reali:ado especilicar si los dias de trabajo son

permitidosdelunesaIunesyhorariosdetrabaiosegunnormasdeYPtB-P|antaGuavaramerin.

RESPUESTAN.2:Seaclaraqueeltraba.ioselopodr6realizar,lelunesadomingo,encoordinacionconel
Fiscal de Obra.

PREGUNTA N.3; Se solicita fOtografias de las barcazas y lu€ares de trabaio para un meior maneio de

personaly equipo.

RESpUESTA N.3: Se realizard una enmienda al DBc para adici{)nar las foto8rafias correspondientes

pREGUNTA N. 4: Especificar si YPFB - Guayaramerin contiene lugares de trabajo especifico (atracadero) o

se realizar5 en barcaza suspendida en el 6rea del rio'

RESPUESIA N'4: Se aclara que en ta en Guayaramerin sise ti€ne un puerto de atraque natural'

PREGuNTAN.5:sesolicitamedidasdelostanquesdealmacenamiento,distanciadetanqueatanque
resaltando que existen 2 barcazas con 6 tanqtes cada uno V medida de la barcaza en cuanto a su drea'

RESPUESTA N" 5: S e realizarA una enmienda al DBC para adicionar los datos correspondientes
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PREGUNTA N' 6: Existird personal de apoyo por parte de YPFB para el trabajo en atracadero, en caso de

ser asi especificar sus horarios de ttabaio

RESpUESTA N" 6: Se aclara que siexiste personalen Planta Guayaramerin para la coordinaci6n deltrabaio

a realizar.

F:RMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO CARGO Y UN:DAD FRヽ4A

Lic. Carla Valeria Perez

Quintanilla

AnaliSta de Contrataciones DCO‐

6CCC

lng. Vladimir German IoPez

Rosales
Distrital Comercial Amaz6nico

Antonio Gutierrez Mendoza Fiscal de 6LP

Firman por los proponentes asistentes segun lista adjunta


